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7 Nisan 2023 tarihli Birleşmiş Milletler Gıda ve Tarım Örgütü (FAO) verilerine göre, FAO Gıda 
Fiyat Endeksi, Mart ayında tekrardan düşüş gösterdi 
 
FAO Gıda Fiyatları, Mart ayında, Şubat ayına göre %2,1 (2,8 puan) olarak düşüş göstererek 126,9 
puan oldu ve on iki aydan beri devam eden düşüşünü sürdürdü. Mart 2022'den bu yana geçen on 
iki ayda endeks %20,5 (32,8 puan) kadar düşüş gösterdi. Mart ayında endeksteki düşüşte tahıl, 
bitkisel yağ ve süt fiyatlarındaki düşüşler, şeker ve et fiyatlarındaki artışlar belirleyici oldu. 
 
FAO Tahıl Fiyatları, Mart ayında, Şubat ayına göre %5,6 (8,2 puan) düşüş göstererek 138,6 puan oldu 
ve bir önceki yılın aynı dönemine göre %18,6 (31,6 puan) düşüş gösterdi. Bu ayki düşüş; tüm tahılların 
uluslararası fiyatlarındaki düşüşü yansıtıyor. Uluslararası buğday fiyatları, küresel arzın bol olması ve 
ihracatçılar arasındaki güçlü rekabet nedeniyle %7,1 ile en çok düşüş gösteren oldu. Ukrayna'nın 
Karadeniz limanlarından ihracat yapmaya devam etmesine izin veren Karadeniz Tahıl Girişimi'nin 
uzatılması da düşüşü destekledi. Avustralya'nın üretimine ilişkin yüksek tahminler ve bu ay AB'de 
iyileşen hasat koşulları, küresel arz görünümünü daha da güçlendirdi. Yüksek arzın rekabetçi fiyatları 
desteklemeye devam ettiği Rusya Federasyonu'ndaki güçlü rekabet de piyasalar üzerindeki aşağı 
yönlü baskıyı sürdürdü. Uluslararası mısır fiyatları da Mart ayında; Güney Amerika'daki hasatlardan 
gelen mevsimsel mevcudiyet, Brezilya'daki rekor üretim beklentileri ve Karadeniz Tahıl Girişimi'nin 
uzatılması baskısı ile %4,6 oranında düşüş gösterdi. Uluslararası arpa ve sorgum fiyatları; uluslararası 
mısır ve buğday piyasalarındaki zayıflığın etkisiyle sırasıyla %6,7 ve %5,7 düşüş gösterdi. Uluslararası 
pirinç fiyatları; Hindistan, Vietnam ve Tayland da dâhil olmak üzere başlıca ihracatçı ülkelerde 
devam eden veya yaklaşan hasatların yoğunlaşmasıyla Mart ayında %3,2 düşüş gösterdi. 
 
FAO Bitkisel Yağ Fiyatları, Mart ayında, Şubat ayına göre %3,0 (4,1 puan) düşüş göstererek 131,8 
puan oldu ve bir önceki yılın ayın aynı dönemine göre %47,7 düşüş gösterdi. Endeksteki düşüş; 
yüksek uluslararası palm yağı fiyatlarını dengelemekten çok, düşük soya, kolza tohumu ve ayçiçek 
yağı fiyatlarından kaynaklandı. Uluslararası palmiye yağı fiyatları; son üç aydan beri devam eden 
düşüşten sonra Mart ayında toparlandı. Bazı büyüyen bölgelerdeki olumsuz hava koşulları ve seller 
nedeniyle Güneydoğu Asya'daki düşük üretim seviyelerinin yanı sıra, Endonezya tarafından 
uygulanan geçici ihracat kısıtlamaları nedeniyle sınırlı küresel ihraç edilebilir arzdan dolayı palm yağı 
fiyatları daha da fazla destek alarak toparlandı. Uluslararası soya yağı fiyatları; uluslararası soya 
fasulyesi fiyatlarındaki düşüş eğilimini takiben düşüş göstermeye devam etti. Kolza ve ayçiçek yağı 
fiyatları da sırasıyla bol miktarda küresel arzla ve düşük küresel ithalat talebi ile desteklenerek düşüş 
göstermeye devam etti. 

  
FAO Süt Ürünleri Fiyatları, Mart ayında, Şubat ayına göre %0,8 (1,1 puan) düşüş göstererek 130,3 
puan oldu ve bir önceki yılın aynı dönemine göre %10,7 (15,6 puan) düşüş gösterdi. Mart ayındaki 
düşüşte peynir ve süt tozu fiyatlarındaki düşüş etkili olurken; tereyağı fiyatları da artış göstermiştir. 
Uluslararası peynir fiyatlarındaki düşüş; önde gelen ihracatçılarda artan stoklar, artan ihracat 
olanakları ve Asya'daki ithalatçıların çoğunun daha yavaş alım yapmasıyla desteklendi. Süt tozu 
fiyatları; özellikle kısa vadeli teslimatlar için yavaşlayan ithalat talebi ve Batı Avrupa'da mevsimsel 
olarak artan süt üretimi nedeniyle son dokuz aydan beri devam eden düşüşünü sürdürdü. Mevsimsel 
olarak düşen süt üretiminin beklenen seviyelerin biraz altında seyrettiği Okyanusya'dan gelen 
tedarikler için özellikle Kuzey ve Güneydoğu Asya ülkelerinden gelen güçlü ithalat talebi nedeniyle 
tereyağı fiyatları artış gösterdi. 
 
FAO Et Fiyatları, Mart ayında, Şubat ayına göre %0,8 (0,9 puan) hafifçe artış göstererek 113,0 puan 
oldu ve bir önceki yılın aynı dönemine göre %5,3 (6,3 puan) düşüş gösterdi. Mart ayında, sığır eti 
arzının önümüzdeki aylarda daha düşük olmasının beklendiği ABD'deki artan iç piyasa fiyatlarının 
etkisiyle büyükbaş hayvan eti fiyatları artış gösterdi. Domuz eti fiyatları; özellikle devam eden arz 
kısıtlamaları ve Paskalya öncesi artan talep nedeniyle Avrupa'da yükselen fiyatlar nedeniyle hafifçe 
artış gösterdi. Bazı büyük ihracatçı ülkelerde yaygın kuş gribi salgınlarının ortasında yaşanan arz 
güçlüklerine rağmen; kanatlı hayvan eti fiyatları, küresel ithalat talebinin azalması nedeniyle son 
dokuz aydan beri devam eden düşüşünü sürdürdü. Küçükbaş hayvan eti fiyatları da, Paskalya öncesi  
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artan talep ve döviz kuru hareketlerinin etkisiyle Şubat ayında kaydedilen yüksek fiyatlardan aşağı 
yönlü bir ayarlamayı yansıtarak, daha düşük seyretti. 
 
FAO Şeker Fiyatları, Mart ayında, Şubat ayına oranla %1,5 (1,8 puan) artış göstererek 127,0 puan oldu 
ve Şubat 2016'den beri en yüksek seviyesine ulaştı. Fiyatlardaki artış, çoğunlukla Hindistan, Tayland 
ve Çin'de azalan üretim beklentilerinin ardından 2022/23 sezonunda şekerin küresel olarak daha 
düşük bulunabilirliğine ilişkin endişelerden kaynaklandı. Brezilya'da hasat edilmek üzere olan şeker 
kamışı mahsullerindeki olumlu görünüm uluslararası şeker fiyatlarının daha da artış göstermesini 
sınırladı. Uluslararası ham petrol fiyatlarındaki düşüş ve Brezilya'da şeker üretiminde şeker kamışının 
daha fazla kullanılmasına teşvik etmesi, Brezilya realinin ABD doları karşısında zayıflamasıyla 
birleştiğinde, uluslararası şeker fiyatlarındaki aylık artışın sınırlı kalmasına katkıda bulundu. 
 
*Diğer emtia gruplarının aksine, FAO Et Fiyat Endeksi, FAO Gıda Fiyat Endeksi hesaplanıp 
yayınlandığında henüz açıklanmamış oluyor. Bu yüzden tahmini değerler ile yayınlanıyor. Asıl 
fiyatlar belli olduktan sonra Gıda Endeksi bir sonraki dönem için revize edilebiliyor. 
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Sugar:   Şeker                                                                     

Dairy:    Süt ürünleri 

Vegetable Oils:   Bitkisel sıvı yağ (yağlı tohumlar) 

Meat:    Et 

Cereals:    Hububat 

2- Nominal ve Reel Bazda FAO Gıda Fiyatı Endeksi 

 


